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EMPRESA NICARAGÜENSE DEL PETRÓLEO

CONCEPTO
REAL
 2013

ESTIMADO
2014

PROGRAMADO
2015

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Otros Ingresos

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias (*)

Formación Bruta de Capital

Otros Gastos

    79,605,446

   103,956,179

    32,870,332

    35,961,291

    45,000,000

    28,180,595

(    41,549,407)

    73,643,072

   111,639,130

    35,722,676

    35,959,135

    45,000,000

    46,996,724

(    21,603,667)

    72,401,914

   143,274,497

    51,509,694

    49,444,668

    50,000,000

    60,862,441

     3,859,608

   183,561,625

   142,012,218

(    41,549,407)

   185,282,202

   163,678,535

(    21,603,667)

   215,676,411

   215,676,411

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

- -

-

-

 183,561,625

 113,831,623

 28,180,595

 185,282,202

 116,681,811

 46,996,724

 215,676,411

 150,954,362

 64,722,049

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

     69,730,002      68,600,391   64,722,049SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

      41,549,407       21,603,667 -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

C. Financiamiento Interno Neto

(*): Transferencia al Gobierno Central


